
Sbírka zákonů a nařízení, č. ggg. 761

(3) Schůze poradního sboru řídí předseda 
Ústavu a v jeho zaneprázdnění jeden jeho 
náměstek. Rozstoupí-li se poradní sbor na 
jednotlivé odbory, zvolí tyto odbory předsedu 
ze svého středu; bude-li ustaven odbor ze
mědělský, předsedá mu náměstek předsedy 
Ústavu jmenovaný k návrhu ministra země
dělství.

(-1) Funkce členů poradního sboru jsou 
čestné; náhrada výloh jim nepřísluší. Ná
hrada jízdného a jiných nezbytných výloh 
může býti přiznána pouze nemajetným čle
nům.

§ 11.
Důvěrnost zpráv.

(1) členové správního výboru, výkonného 
výboru, předsednictva, generálního ředitelství 
a poradního sboru, dále úředníci a zřízenci 
Ústavu jsou povinni zachová váti úplnou dů
věrnost zpráv, poskytovaných jim jednotlivci 
nebo podniky, ústavy a podobně, obsahujících 
individuální soukromé údaje nebo důvěrné 
údaje jiné, které taktéž nejsou určeny pro 
veřejnost.

(2) Poznatky v ústavě získané směji za
městnanci uveřejňovat! jen se souhlasem ge
nerálního ředitelství.

§ 12.

Schůze.

O schůzích správního výboru, výkonného 
výboru a poradního sboru platí ustanovení 
jednacího řádu, schváleného, pokud jde o po
radní sbor, ministrem průmyslu, obchodu a 
živností v dohodě s ministry zahraničních 
věcí, zemědělství, veřejných prací a sociální 
péče.

Hospodaření ústavu.

1 § 13.
Náklady ústavu se kryjí takto:
1. Z výnosu poplatků vybíraných ná zá

kladě § 3 zákona ze dne 24. června 1920, 
č. 418 Sb. z. a n., o úřadu pro zahraniční ob
chod, přidělí se ústavu ročně částka 3 milionů 
Kč. Nedosáhne-li výnos těchto poplatků část
ky 3 milionů Kč nebo přestoupí-li potřeba 
ústavu tuto částku, bude vláda krýti úhradu 
chybějící částky zvýšením statistických po
platků, vybíraných při dovozu a vývozu zboží 
na základe § 5 zákona ze dne 13. července 
1922, č. 235 Sb. z. a n., o nové úpravě statis
tiky zahraničního obchodu, a to nejvýše 
o 50%.

2. Z případných státních subvencí, z pří
spěvků, darů a věnování, po případě ze smlu

vených úplat za zvláštní výkony, dále z pří
jmů prodeje publikací, tiskovin a z jinakých 
příjmů.

3. Z přebytků příjmů z roku minulého.

§ 14.
Rozpočet a účetní uzávěrku sestavuje ge

nerální ředitelství pro kalendářní rok a usná
ší se o nich správní výbor. Uzávěrka budiž 
sestavována podle stavu k 31. prosinci. Roz
počet schvaluje ministerstvo průmyslu, ob
chodu a živností v dohodě s ministerstvy ze
mědělství a financí, uzávěrku ministerstvo 
průmyslu, obchodu a živností v dohodě s mi
nisterstvem financí a nej vyšším účetním kon
trolním úřadem.

§ 15.
Ústav podléhá kontrole podle zákona ze 

dne 20. března 1919, č. 175 Sb. z. a n., o zří
zení a působnosti nej vyššího účetního kon
trolního úřadu.

§ 16.
Poměr k státním a samospráv
ným úřadům, korporacím a ú s t a- 

v ů m.
Státní úřady, ústavy a podniky, na nichž 

je stát zúčastněn, jakož i samosprávné kor
porace a ústavy jsou povinny podporovati 
účinně ústav při plnění jeho úkolů.

§ 17.
Vnější styk.

I1) Pro styk se členy (příslušníky) dosa
vadních povinných nebo dobrovolných zájmo
vých organisací použije Ústav podle potřeby 
jejich pomůcek sloužících k podpoře zahra
ničního obchodu, pokud neuzná za vhodné 
udržovati se zájemci přímý styk.

(2) ústav může jednotlivé odborné korpo
race i jednotlivce pověřiti spoluprací v urči
tém úseku své činnosti, a to jak v tuzemsku 
tak i v cizině.

■ 222.
Vládní nařízení 

ze dne 19. října 1934,
kterým se stanoví obvody a sídla báňských 
inspektorátů a vydává služební řád pro děl

nické báňské inspekční asistenty.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 10. července 1934, č. 178 
Sb. z. a n., o báňské inspekci:



762 Sbírka zákonů a nařízení, č. 222.

čl. I.
Podle § 2, odst. 1, písni, b) zákona ze dne 

10. července 1934, č. 178 Sb. z. a n., zřizují se 
báňské inspektoráty u revírních báňských 
úřadů:

1. v Praze pro obvody revírních báňských 
úřadů v Praze, ve Slaném a v Kutné Hoře;

2. v Plzni pro obvody revírních báňských 
úřadů v Plzni a v českých Budějovicích;

3. v Mostě pro obvody revírních báňských 
úřadů v Mostě, v Teplicích-šanově a v Chomu
tově ;

4. v Karlových Varech pro obvod revírního 
báňského úřadu v Karlových Varech;

5. v Moravské Ostravě pro obvod revírního 
báňského úřadu v Moravské Ostravě;

6. v Brně pro obvod revírního báňského 
úřadu v Brně;

7. v Báňské Bystřici pro obvody revírních 
báňských úřadů v Báňské Bystřici a v Rož- 
ňavě;

8. ve Spišské Nové Vsi pro obvody revír
ních báňských úřadů ve Spišské Nové Vsi a 
v Berehovu.

Čl. II.
Podle § 9 zákona ze dne 10. července 1934, 

č. 178 Sb. z. a n., vydává se pro dělnické báň
ské inspekční asistenty tento

Služební řád.
§ 1.

Podmínky ustanovení.

(i) Dělnickým báňským inspekčním asis
tentem může býti ustanoven horník, jenž 
kromě náležitostí uvedených v § 8, odst. 1 a 
2 zákona vyhovuje těmto podmínkám:

1. jest státním občanem československým,
2. splnil v příčině znalosti státního jazyka 

podmínky stanovené v čl. 60, odst. 1 vládního 
nařízení ze dne 3. února 1926, č. 17 Sb. z. a n.,

3. jest duševně a tělesně způsobilý pro vy
konávání inspekční1 báňské služby, upotřebi
telný a důvěryhodný,

4. byl během svého nejméně Sletého za
městnání v hornictví zaměstnán alespoň 2 
roky v předních kategoriích (jako rubač, la
mač, strojník, koksař a pod.),

5. má vzdělání nejméně obecné školy,
6. má jazykovou způsobilost pro styk s osa

zenstvem a služební styk vůbec v míře pro 
službu potřebné.

(2) Dělnickému báňskému inspekčnímu 
asistentu ustanovenému před zřízením kursu 
báňské inspekce uloží se zpravidla dodatečné 
absolvování tohoto kursu. Této povinnosti 
může ho ministr veřejných prací zprostiti, 
byl-li aspoň po 4 roky zaměstnán v předních 
kategoriích hornických.

§ 2.

Postup při ustanovení.

C1) Žádosti za ustanovení dělnickým báň
ským inspekčním asistentem podávají se mi
nisterstvu veřejných prací. Před ustanove
ním dělnického báňského inspekčního asis
tenta u určitého báňského inspektorátu bude 
slyšeti ministerstvo veřejných prací příslušné 
revírní rady.

(2) O ustanovení vydá ministr veřejných 
prací ustanovovací listinu, v níž sluší dovo
lat! se zákona o báňské inspekci i tohoto na
řízení, uvésti den, kterým přísluší služební 
plat, a příslušné služební označení.

(s) Teprve doručením této ustanovovací 
listiny stává se ustanovení účinným. Ustano
vovací listina je osvědčení smluvního soukro
moprávního služebního poměru a dělnický 
báňský inspekční asistent se podrobuje jejím 
přijetím všem ustanovením tohoto nařízení, 
což výslovně prohlásí v písemném potvrzení 
přijetí.

(4) Ministr veřejných prací přikáže usta
novenému dělnickému báňskému inspekční
mu asistentu služební působiště a může kdy
koliv podle potřeby služby přel ožiti jej na 
jiné služební působiště.

§ 3.
Počátek služební doby.

(!) Služební doba počíná dnem nastoupení 
služby.

(2) Služba má býti nastoupena v den, 
který je určen v ustanovovací listině, není-li 
tam vyznačen, do 30 dnů od doručení ustano
vovací listiny; nenastoupí-li dělnický báňský 
inspekční asistent v této lhůtě, pozbývá usta
novení účinnosti, leč by mu ministr veřejných 
prací průtah, do 15 dnů dostatečně ospravedl
něný, prominul.

§ 4.
Služební přísaha.

(!) Nastupujíce službu dělničtí báňští ins
pekční asistenti vykonají do rukou přednosty 
báňského inspektorátu nebo úředníka jím 
k tomu ustanoveného služební přísahu tohoto 
znění:



Sbírka zákonů a nařízení, ě. 222. 763

„Přísahám a slibuji na svou čest a svě
domí, že československé republice budu vždy 
věren a její vlády poslušen, že budu veškeré 
zákony zachovávat!, všechny své služební po
vinnosti podle platných zákonů a nařízení vy
konávali pilně, svědomitě a nestranně, úřed
ního tajemství neprozradím, příkazů svých 
představených budu poslušen a ve všem 
svém jednání jen prospěchu státu a zájmů 
služby budu dbáti.“

(2) Tato služební přísaha vykonává se tím 
způsobem, že přísahající bez ohledu na to, 
jakého jest náboženského vyznání, znění pří
sahy mu předčítané opakuje a po té podá ruku 
tomu, kdo ho bere do přísahy.

(3) Po vykonání ústní přísahy podepíše pří
sahající zápis o přísaze datem opatřený. Vý
kon přísahy s uvedením dne jest úředně ově- 
řiti na ustanovovací listině.

Služební povinnosti.

(1) Dělničtí báňští inspekční asistenti jsou 
povinni úkony, kterých vyžaduje služba jim 
přikázaná, konati věrně, pilně a poctivě podle 
nejlepšího vědomí a svědomí. Ve věcech slu
žebních mají přesně zachovávat! nařízení 
svých představených a říditi se příslušnými 
služebními předpisy. Jejich pracovní doba se 
určuje podle potřeby služby. Vedlejšímu za
městnání smějí se věn ováti jen se svolením 
ministerstva veřejných prací.

(2) Jsou povinni zachovávati mlčenlivost 
o věcech úředních a služebních vůči každému, 
jemuž nejsou povinni je služebně sděliti, po
kud nebyli pro určitý případ této povinnosti 
zproštěni. Tato povinnost trvá i po zrušení 
služebního poměru.

(3) Ručí za statek jim svěřený a za každou 
škodu jejich zaviněním státu způsobenou; ná
hrada škody bude stanovena pořadem slu
žebním.

(4) Jsou povinni svým představeným úctou 
a chovati se jak ve služebním styku tak i ve 
styku se stranami zdvořile; nesmějí přijímati 
od stran vzhledem ke svým služebním výko
nům dary nebo jiné výhody nebo si je dáti 
slíbili.

(5) Jsou povinni ve službě i mimo službu 
dbáti důstojnosti svého stavu a služebního 
postavení.

(°) Dělnickým báňským inspekčním asisten
tům jest zapovězena účast ve spolku, příčila-li 
by se pro snahy nebo způsob činnosti spolku 
jejich povinnostem. Rovněž jest jim zaká

záno zúčastni ti se sdružení, jejichž účelem 
jest rušiti, zdržovati nebo zastavit! úřadování 
nebo službu. Nesmějí náležeti cizozemské 
společnosti, sledující politické účely.

C?) Dělničtí báňští inspekční asistenti jsou 
povinni všechny žádosti, rozklady a stížnosti 
ve služebních nebo služebního poměru se tý
kajících osobních věcech činiti služební 
cestou. Stížnosti do služebních nařízení před
stavených nemají odkladného účinku.

(8) Dělničtí báňští inspekční asistenti jsou 
povinni legitimaci uvedenou v § 12, odst. 1, 
větě druhé zákona ve službě stále míti u sebe 
a jí kdykoliv se vykázati. Pro tuto legitimaci 
jest asistent povinen opatři ti služebnímu úřa
du na svůj náklad svou podobenku v přede
psané velikosti.

(9) Nemůže-li dělnický báňský inspekční 
asistent pro nemoc nebo pro jinou nepředví
danou příčinu dostaviti se do služby, jest po
vinen to ohlásiti hned svému představenému 
s udáním příčiny; v případě nemoci jest po
vinen na vyzvání báňského inspektorátu pod- 
robiti se úřední lékařské prohlídce. Jinak ne
smí asistent bez svolení představeného zůstati 
mimo službu nebo se vzdáliti ze svého půso
biště.

§ 6.

Dovolená.

(1) Dělnickým báňským inspekčním asis
tentům přísluší v každém roce dovolená na 
zotavenou v trvání nejméně tří týdnů. Určení 
doby dovolené řídí se podle služební potřeby, 
při čemž jest vžiti zřetel i na osobní poměry 
asistentovy.

(2) Jinou dovolenou než dovolenou na zota
venou povoluje ze závažných důvodů až do 
výměry sedmi dnů v jednom roce přednosta 
báňského inspektorátu, nad tuto výměru mi
nistr veřejných prací.

(s) Povolení dovolené podle odstavce 2 přesa
hující jeden měsíc může býti učiněno závislým 
na podmínce, že za dobu přesahující tuto vý
měru nebude zaměstnanec brati služební plat.

(4) Povolení dovolené podle odstavce 2 přesa
hující tři měsíce jest vždy učiniti závislým 
na podmínce v předchozím odstavci uvedené.

§ 7.
Služební plat.

(i) Dělnickému báňskému inspekčnímu 
asistentu náleží smluvní plat v měsíčních Ihů- 
tách předem dospělých, který určí ministr ve
řejných prací v dohodě s ministrem financí



764 Sbírka zákonů a nařízení, č. 222.

se zřetelem k výdělku asistenta za posledních 
dvanáct měsíců před vstupem do služebního 
poměru u báňské inspekce a k hodnotnější 
povaze jeho asistentské funkce.

(2) Pokud v ustanovovací listině není ji
nak určeno, přísluší služební plat od prvního 
dne měsíce následujícího po nastoupení služ
by a, byla-li služba nastoupena prvního dne 
v měsíci, tímto dnem.

(3) Při úmrtí se zastavuje služební plat 
posledním dnem měsíce úmrtí, při jiném roz
vázání služebního poměru posledním dnem 
měsíce, ve kterém dělnický báňský inspekční 
asistent z tohoto poměru skutečně vystoupil 
nebo ve kterém byl služební poměr rozvázán.

(4) Dělničtí báňští inspekční asistenti jsou 
povinni platiti ze svého daň důchodovou, při
padající na jejich služební plat.

(5) Z měsíčních částek služebního platu se 
srazí kromě veřejných dávek, které se vy
bírají srážkou, dále nároků, pro které bylo 
vymoženo soudní opatření zajišťovací nebo 
exekuce nebo pro které bylo učiněno pravo
platné opatření jakýmkoliv právním jedná
ním, náhrady ze služebního poměru, pojistné 
příspěvky zákonných pojištění (§ 11), pokud 
připadají na zaměstnance, přeplatky na slu
žebních příjmech a splátky na zálohy na plat.

(G) Ustanovení §§ 150 a 151 platového zá
kona platí obdobně.

§ 8.

Zálohy na plat.

Dělnickému báňskému inspekčnímu asis
tentu, který neštěstím nebo nemocí se ocitl 
beze své viny v tísni, může býti k žádosti po
skytnuta bezúročná záloha na plat až do výše 
tříměsíční částky platu, splatná během funkč
ního období, nejdéle však do dvou let.

§ 9.
Náhrada cestovních a stěhova

cích výloh.

V příčině náhrady služebních výloh dělnic
kých báňských inspekčních asistentů při vý
konech mimo služební místo a náhrady stěho
vacích výloh při přeložení sluší použiti před
pisů platných pro orgány báňské inspekce, při 

■ čemž denní stravné se určuje částkou 25 Kč, 
nocležné částkou 10 Kč denně, náhrada za 
jízdu vlakem náleží podle III. vozové třídy, 
kilometrovné částkou 1 Kč 50 h za km a pří- 
jezdné (odjezdné) částkou 15 Kč nebo 12 Kč 
nebo 7 Kč 50 h podle místa příjezdu (od
jezdu).

§ 10.

Vojenská služba a služební pře
kážky.

(x) Nárok dělnického báňského inspekčního 
asistenta na služební plat po dobu činné vojen
ské služby řídí se obdobou předpisů platných 
pro státní pragmatikální zaměstnance.

(2) Po dobu cvičení ve zbrani zachovává se 
dělnickému báňskému inspekčnímu asistentu 
služební místo, nastoupí-li opět službu do 7 
dnů po skončeném cvičení ve zbrani; jinak má 
se za to, že se služebního místa vzdal (§ 17).

(3) Nastala-li u dělnického báňského ins
pekčního asistenta služební překážka nemocí, 
úrazem nebo policejními zdravotními předpisy 
odůvodněná a řádně prokázaná, vyplácí se slu
žební plat po dobu jejího trvání, nejdéle však 
po dobu jednoho roku. Doba jednoho roku po
čítá se podle zásad platných pro nemocenské 
pojištění [§ 95b) vládního nařízení ze dne 15. 
června 1934, č. 112 Sb. z. a n.].

§ 11.

Pojištění.

Dělničtí báňští inspekční asistenti jsou pod
robeni nemocenskému a pensijnímu pojištění 
podle platných předpisů a budou přihlášeni 
k úrazovému pojištění podle zákona ze dne
28. prosince 1887, č. 1 ř. z. z r. 1888, o úrazo
vém pojištění dělníků, nebo podle zák. čl. XIX 
z r. 1907 o pojištění průmyslových a obchod
ních zaměstnanců pro případ nemoci a úrazu, 
a jejich dodatků.

§ 12.

Odpočivné a zaopatřovací platy.

(!) Dělničtí báňští inspekční asistenti, ne
mají pro sebe (pro příslušníky rodiny) proti 
státní správě žádného nároku na výslužné 
nebo jiné odpočivné (zaopatřovací) platy.

(2) Stal-li se však následkem úrazu utrpě
ného ve službě dělnický báňský inspekční 
asistent trvale nezpůsobilý k práci, může mu 
býti po uplynutí jednoho roku zmíněného 
v § 10, odst. 3 nejvýše po další jeden rok 
poskytována ze státní pokladny podpora, při 
jejíž výměře bude přihlíženo k služební době, 
k velikosti nebezpečí, jemuž byl asistent vy
dán, a k jeho následkům.

(3) Pozůstalým dělnického báňského in
spekčního asistenta zemřelého v činné službě 
může býti přiznáno úmrtné, při čemž bude 
přihlíženo k případným obdobným příjmům 
z jiného titulu, jakož i k důvodům v odstavci 2 
uvedeným.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 222- 765

(4) Přiměřená podpora podle obdoby od
stavce 2 může býti poskytována nejvýše po 
dobu jednoho roku i vdově nebo nezletilým dě
tem, zemře-li dělnický báňský inspekční asi
stent následkem úrazu utrpěného ve službě.

§ 1B.
Stíhání služebních provinění.

(1) Dělničtí báňští inspekční asistenti, 
kteří poruší své stavovské nebo služební po
vinnosti, stíhají se buď pořádkovými nebo 
disciplinárními tresty, a to podle toho, jde-li 
o nesprávnost nebo je-li porušení povinností 
služebním přečinem, který dlužno vzhledem 
ke způsobu, míře, opakování a k jiným přitě- 
žujícím okolnostem trestati přísněji.

(2) Pořádkovými tresty jsou 1. výstraha 
a 2. ztráta částek služebního platu za dny ne- 
ospravedlněného vzdálení ze služby. Právo 
uložiti pořádkové tresty přísluší přednostovi 
báňského inspektorátu; před tím budiž obvi
něnému dána příležitost, aby se písemně nebo 
ústně ospravedlnil. Tresty uloží ,se písemně 
s udáním důvodů.

(3) Disciplinární tresty jsou: 1. důtka, 
2. snížení platu nejvýše o 25% nejdéle na tři 
léta a 3. propuštění.

(4) Disciplinární tresty mohou býti uloženy 
pouze nálezem disciplinární komise na zá
kladě řádně provedeného řízení. Pro toto 
disciplinární řízení platí obdobně předpisy slu
žební pragmatiky. Příslušnou jest ona disci
plinární komise, která jest příslušnou pro za
městnance toho kterého báňského inspekto
rátu.

(5) Disciplinární trest propuštění může 
býti vysloven proti dělnickému báňskému 
inspekčnímu asistentu jen tehdy,

1. jestliže byl usvědčen z obmyslné činnosti 
proti nadřízeným úřadům a představeným,

2. jestliže se opětně vzpíral služebním roz
kazům nebo sváděl jiné zaměstnance k nepo
slušnosti, ač byl pro toto chování již dříve 
disciplinárně potrestán,

3. jestliže hrubě porušil služební povin
nosti, takže se stal trvale nehodným důvěry.

§ 14.
.Ukončení služebního poměru.

Služební poměr dělnických báňských in
spekčních asistentů končí mimo případ § 8, 
odst. 3 zákona:

a) ztrátou československého státního ob
čanství,

b) zrušením pro služební překážku (§ 15),
c) zrušením z důvodu, že dělnický báňský 

inspekční asistent nenastoupil včas službu 
(§ 3, odst. 2),

d) výpovědí pro neschopnost (§ 16),
e) vzdáním, se služby (§ 17),
f) propuštěním (§ 13 a § 18),
g) úmrtím.

§ 15.
Zrušení pro služební překážky.

Trvá-li služební překážka uvedená v § 10, 
odst. 3 aspoň jeden rok, budiž služební poměr 
ministrem veřejných prací bez dalšího 
zrušen.

§ 16.
Výpověď pro neschopnost.

Ministr veřejných prací může služební po
měr vypověděti, jestliže dělnický báňský in
spekční asistent ukázal se býti naprosto ne
způsobilým k zastávání své funkce. Výpo
vědní lhůta činí 3 měsíce. Při výpovědi se 
zrušuje služební poměr koncem měsíce, ve 
kterém výpovědní lhůta uplyne. Před koncem 
měsíce, ve kterém výpovědní lhůta uplyne, 
nesmí dělnický báňský inspekční asistent 
bez výslovného svolení ministerstva veřej
ných prací opustiti službu.

§ 17.
Vzdání se služby.

(r) Dělnický báňský inspekční asistent 
jest oprávněn prohlásiti, že vystupuje ze slu
žebního poměru. Toto prohlášení musí býti 
písemně podáno u přednosty báňského in
spektorátu.

(2) Ohlášení výstupu vyžaduje přijetí mi
nisterstvem veřejných prací. Toto přijetí smí 
býti odepřeno jen tehdy, je-li dělnický báňský 
inspekční asistent v disciplinárním vyšetřo
vání nebo vázne-li peněžními závazky z po
měru služebního.

(s) Ohlášení výstupu pokládá se za přijaté, 
nebylo-li jeho přijetí odepřeno do 4 týdnů od 
jeho podání.

§ 18.
Propuštění bez disciplinárního 

řízení.

(i) Služební poměr dělnického báňského in
spekčního asistenta, jenž byl pravoplatným ne
podmíněným rozsudkem odsouzen pro zločin, 
dále pro přečin nebo přestupek ze ziskuchti
vosti nebo proti veřejné mravopočestnosti nebo

11G



766 Sbírka zákonů a nařízení, č. 222-

pro činy trestné podle zákona na ochranu re
publiky nebo podle zákona ze dne 12. července 
1938, č. 147 Sb. z. a n., zruší se dnem, kdy 
soudní rozsudek nabyl moci práva.

(2) Objeví-li se dodatečně, že dělnický báň
ský inspekční asistent byl ustanoven na zákla
dě neplatných dokladů nebo nesprávných úda
jů, nebo že se podařilo mu jinak dosíci slu
žebního místa, ač nesplnil některou z podmí
nek předepsanou v § 1, může býti bez dalšího 
propuštěn, jakmile tato okolnost vyjde na jevo.

§ 19.
S u s p e n s e.

( l) Suspendován budiž dělnický báxřský in
spekční asistent,

1. proti němuž bylo zavedeno přípravné vy
šetřování pro činy uvedené v § 18, odst. 1,

2. na nějž byla uvalena vyšetřovací vazba 
pro jiný trestný čin nebo

3. na jehož jmění byl uvalen konkurs.
(2) O okolnostech, které zavdají podnět 

k suspensi, buď, nenastane-li podle § 18 pro
puštění bez disciplinárního řízení, zavedeno 
vždy také disciplinární vyšetřování.

(3) Suspense může býti vyslovena i tehdy, 
jestliže proti dělnickému báňskému inspekč
nímu asistentu bylo zavedeno disciplinární ří
zení pro činy uvedené v § 13, odst. 5.

(4) Suspensi vysloví ministr veřejných prací 
na návrh báňského inspektorátu a oznámí ji 
disciplinární komisi. V případě nebezpečí pro- 
dlení může suspensi vysloviti také báňský in

spektor s výhradou dodatečného schválení mi
nistrem veřejných prací.

(5) Suspense končí, nenastane-li zatím pro
puštění podle § 18, dnem doručení disciplinár
ního nálezu. Zní-li disciplinární nález na pro
puštění, končí suspense dnem, kterým toto 
rozhodnutí nabylo moci práva. Suspense může 
však býti zrušena dříve, není-li již důvodu pro 
její další trvání.

(o) Po dobu suspense může býti služební 
plat snížen až na polovinu. Zní-li disciplinární 
nález na mírnější trest nežli propuštění a jsou- 
li tu okolnosti zřetele hodné, může ministr ve
řejných prací dodatečně po voli ti úplně neb 
částečně vyplacení zadržené části služebního 
platu. Nebyl-li obviněný ani trestním soudem 
uznán vinným ani disciplinárně potrestán, bu
diž suspense zrušena se zpětnou platností a 
rozdíl mezi plným a sníženým služebním pla
tem budiž dodatečně vyplacen.

čl. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr veřejných prací v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Bechyne v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dostálek v. r. 
Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Dr. Meissner v. r, 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Sítfínf Hskái-nn v Příze.


